
UCHWAŁA NR L/368/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych z nieruchomości na terenie Gminy Malechowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r.,  poz.40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  ( Dz.U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy, w wysokości: 
1) 352,83 zł/1 m3  brutto - jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 
2) 705,66 zł/1 m3 brutto - jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Stawki opłaty określone w ust. 1 uwzględniają podatek od towarów i usług (VAT). 
§ 2. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w  wysokości: 
1) 100,00 zł/1m3   za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

stawka ta uwzględnia podatek VAT ; 
2) 200,00 zł/1 m3 za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych; stawka ta uwzględnia podatek VAT. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/156/2020 Rady Gminy Malechowo z dnia 2 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 4452). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 29F892CD-5C89-4722-9F5F-1006A9E342D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Gminy ustala w drodze uchwały górne 
stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków  i transport nieczystości ciekłych  oraz górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 
 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą 
być stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych. Zgodnie z art. 6 ust. 4 ww. ustawy Rada Gminy określając górne stawki opłat, 
stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
 

Przy ustaleniu  wysokości górnej stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wzięto pod uwagę  rosnące 
ceny paliw, wzrost kosztów eksploatacyjnych zaplecza technicznego, oraz wzrastające koszty 
odbioru ścieków przez oczyszczalnie. 
Zaznaczyć należy, że wskazana w uchwale stawka  jest  maksymalną, a nie ściśle obowiązującą. 
Dlatego tez wzrost górnej stawki nie należy utożsamiać z podwyżką opłat za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Faktyczna wysokość opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnienie 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
uzależniona jest od indywidualnej oferty przedsiębiorcy świadczącego usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 
 

Górna stawka opłaty, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to w istocie maksymalna kwota jaką wyznaczyć może 
podmiot wykonujący usługę, a tym samym maksymalna kwota jaką uiścić musi nabywca usługi. 
Tak rozumiana opłata (cena) musi zatem uwzględniać podatek od towarów i usług oraz podatek 
akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towarów (usług) podlega obciążeniu 
takimi podatkami. 
 
 

Id: 29F892CD-5C89-4722-9F5F-1006A9E342D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



